关于对《调整有轨电车沿线路口信号灯通行顺序重大行政决策》及征求意见稿的解读

淮安市公安局拟于近期发布《调整有轨电车沿线路口信号灯通行顺序重大行政决策》的公告，决定自发布之日起至2021年10月11日前公开征求社会各界意见，并发布正式公告。现就相关内容进行解读：
一、决策背景
随着淮安市近几年的快速发展，机动车保有量大幅增长，道路资源供需矛盾日益突出，以有轨电车沿线路口为代表的“先左后直”信控方式已不能实现与淮安市区域路网的协调联动，道路拥堵情况屡见不鲜，因缺乏区域统一协调控制，交通违法情况也时常发生。为此，淮安市公安局交通警察支队决定对有轨电车沿线路口信号灯通行顺序作出调整，由“先左后直”调整为“先直后左”。既方便群众出行，提高群众的满意度，又可对淮安市区域路网的进行协调联动，提高淮安市交通出行通畅率。
二、决策依据
根据江苏省公安厅《关于印发<全省道路交通信号灯设置和配时优化专项提升行动工作方案>的通知》（苏公交【2018】1号）相关要求，各地要根据道路交通流量的时空变化规律，精心研究确定控制方案，合理安排相位相序，科学设置绿信比，寻找阶段最优解决方案。一般情况下，同一城市信号相序应当基本一致，总体遵循“先直后左”通行规则，对确有需要的信号控制路口可以设置其他相序。
三、决策内容
目前，淮安市全域道路交叉口信控方式以“先直后左”为主（个别路口根据实际情况采用其他控制方案）。此次调整为实现市域信控方式统一、协调、联动，进而加快城市主次干道等交通走廊道路交通信号配时协调控制步伐。具体调整路口范围为：
翔宇大道环宇路、翔宇大道珠海路、翔宇大道纬一路、翔宇大道深圳路、翔宇大道厦门路、翔宇大道迎宾大道、翔宇大道汕头路、翔宇大道三亚路、翔宇大道宁连路、翔宇大道福地路、翔宇大道枚皋路、翔宇大道海天路、翔宇大道经二路、翔宇大道城西北路、翔宇大道城河街、翔宇大道怀恩路、翔宇大道楚州大道、翔宇大道莲花东路、金陵名府路口、经六路、淮安外国语学校路口、楚州大道马甸连接线、楚州大道文府路、楚州大道南簨路、楚州大道关天培路、楚州大道长安路-华西路、楚州大道永怀路-纬七路、原行政中心路口。
对应调整路口范围示意图：

[image: ][image: ][image: ]
四、有关说明
[bookmark: _GoBack]本次调整不涉及有轨电车优先通行方式的调整。交警有关部门将继续立足本职工作，对有轨电车沿线路口信号配时相关情况进行跟踪优化，最大限度减少有轨电车对路口通行的影响，提升市民出行满意度。
image1.png
§ HDEREESRAIRG- A - E)

EREE GESEOEN ROTHERS ASEEESHEE EESERRs MESTSIERH ERsuEE ERE0LES 88EE Bm -8 X%
BEY2 XY M-
aoer Il .
. e b x| | BETE v ax
- el test
£ ¥ & . % * D amzmn
3 '} . & AKER @ =@»=
ks 5
Seit— . b c
" 5 x o =
= E—FF = (3 .
57 ) = ® 3 |
2 T \\ % 5 r
E 3
§ = %, f . 0 ®
i = LBV g
BHX 2 s |
s T \ o Y
Bk %z
P - = A
d & L i Ty &
35 R = =
2 * S = B = R :x
! 2 S = & e e =z : "
. = = 5 e E¥- o 5 =
A RERW [ s . % |
- Hy  F HMEES =
= g = ©
ESEZAL RERE = Bl & & 2 ¢
o E =iEre & = s
g =
wemn |z / 5 = Ll
s .
o LA s 5 A
E= _ 4
2y
. y <
= ;% &% Mgy
=
£ = i B % _
TEx
AR
2021-12-16 09:06:50 | [11SEEEEEEICRE R
2021-12-16 09:06:50 | [1ISXEEERSEIL
2021-12-16 09:06:50 | SEEFAEHHIRRSEL -

HESES

image2.png
§ HDEREESRAIRG- A - E) [ESE RS

EGBE ESECLN POTHERS SRASSEE DRSHARS ZESWSAEFF InsNES ZRE0LE BEEE 8n -8 X%
LBLpREES Omel
iBHeRETRE
g b x| | BETE - B X
— S = ([

d : &gt e mO

g Faly i — R — T, [

i

Hrres sz prFlesns W GO

2021-12-16 09:0650 | [LISEAEERGEHESHIL
2021-12-16 09:0650 | [ISESBERSEI
12021-12-16 08 SEEASATREE 2

image3.png
§ HDEREESRAIRG- A - E) =R
EGBE ESECLN POTHERS SRASSEE DRSHARS ZESWSAEFF InsNES ZRE0LE BEEE 8n -8 X%
U\SF’FDI\Sié\EE\F!

ﬁ[\izﬁ\EEﬂ‘R!

BETE v 2 x
oo test

g B0

c@r=

x

i@l sz PrF @PFs W GOS|D

A

B KRR

EaUEZ

b

2021-12-16 09:0650 | [LISEAEERGEHESHIL
2021-12-16 09:0650 | [ISESBERSEI
2021-12-16 09:0650 | SeBREHA WRSEH

=SS |